
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario  Generale, dott.   Francesco Minardi. 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  054   del  19/02/2024 

 

OGGETTO :     APPROVAZIONE STAGIONE TEATRALE “APERTURE- NUOVI PERCORSI” 

 

   

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  DICIANNOVE   del mese di FEBBRAIO alle ore  

12,00  nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:   D’ARIENZO.  
 



  

 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Sindaco 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE STAGIONE TEATRALE “APERTURE- NUOVI PERCORSI”  

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale: 
• ritiene la cultura fattore strategico di sviluppo e strumento imprescindibile per la 

formazione della personalità, per la crescita dell’identità culturale e individuale dei 
cittadini, per l’accrescimento di un pensiero critico e consapevole; 

• intende offrire l’opportunità culturale più ampia alla comunità, favorendo il 
confronto fra le varie discipline ed espressioni artistiche, utilizzando i più differenti 
strumenti e modi attraverso i quali la cultura si esprime: teatro, cinema, spettacoli 
dal vivo, artisti di strada, danza, musica, letture e incontri letterari, arte, 
appuntamenti e itinerari legati alla conoscenza e alla valorizzazione delle risorse 
culturali e storico-ambientali, ecc.; 

• attenzione è dedicata alle attività teatrali, musicali e cinematografiche, 
considerata anche l’apertura del Cineteatro “Eduardo De Filippo”, 
inaugurato nel dicembre 2014, prezioso spazio culturale per l’intero 
territorio; 

CONSIDERATO CHE  
• il Cineteatro Eduardo De Filippo è divenuto negli anni un punto nevralgico 

della 
cultura nella città e nel territorio, con attività culturali e di intrattenimento 
sempre crescenti; 

• le rappresentazioni teatrali, nonchè gli spettacoli dal vivo, costituiscono  
un’occasione di promozione turistica e culturale del territorio comunale  

VISTO il favore con il quale è stata accolta la prima rassegna di teatro amatoriale 
organizzata lo scorso anno dal Comune di Agropoli , il Direttore artistico del Cineteatro E. 
De Filippo, Pierluigi Iorio con nota pervenuta al protocollo di questo Ente in data 30.01.2024  
n. 3646, ha proposto la realizzazione della  stagione teatrale “Aperture- Nuovi percorsi 
teatrali” da tenersi dal mese di Marzo 2024; 
 
ATTESO CHE  

• la rassegna proposta si prefigge un duplice scopo: dare ospitalità e visibilità a 
compagnie e formazioni professionali di prosa che non frequentano spazi 
normalmente destinati a generi teatrali di più ampia distribuzione e 
consentire al pubblico di Agropoli e zone limitrofe di poter assistere a 
spettacoli del genere presso il Cineteatro E. De Filippo;  

• gli spettacoli che comporranno il cartellone saranno cinque, tra i più 
interessanti nel panorama delle produzioni indipendenti italiane; 

• particolare attenzione verrà riposta per i nuovi linguaggi e per le formazioni 
giovanili; 

RITENUTA la proposta presentata meritevole di accettazione in quanto contribuirà ad 
arricchire la programmazione del Cineteatro E. De Filippo; 



  
DARE ATTO  di dover procedere all’attivazione della procedura per la programmazione 
della stagione teatrale “Aperture- Nuovi percorsi teatrali; 
 
VISTI 

•  Il Vigente Statuto Comunale; 
•  Il D.Lgs n. 267/2000; 
•  Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 

patrocinio 
• della Città di Agropoli” approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
• Il Regolamento per l’utilizzo del Cineteatro E. De Filippo - approvato con 

Delibera di Consiglio n° 128 del 05/10/2023 

                                                             DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo: 

2. DI APPROVARE la proposta pervenuta al protocollo di questo Ente in data  
30.01.2024  n. 3646, da parte  Direttore artistico del Cineteatro E. De Filippo, 
Pierluigi Iorio per la realizzazione della  stagione teatrale “Aperture- Nuovi 
percorsi teatrali” da tenersi dal mese di Marzo 2024; 

3. DI DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi 
Cultura di attivare gli adempimenti amministrativi necessari per la 
programmazione della stagione teatrale “Aperture- Nuovi percorsi teatrali; 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000, v 
 

                                                                        Firma del proponente 
 

Il Sindaco 
f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  

 
 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo, Promozione Eventi, Cultura  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
Data  

                                                          Il Responsabile 
                                                                              f.to Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole , dal Responsabile del Servizio , in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO                   IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott. Emidio Cianciola                                                   f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 20.02.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 20.02.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


